Press Release

報道関係者 各位

インフルエンザ患者の国内発生について

インフルエンザ患者の国内発生について、平成 23年５月10日時点の「インフルエンザによ

る重症患者・死亡者の概況」及び「インフルエンザ様疾患発生報告」を別紙のとおり取りまとめ

ましたので、お知らせします。

平成 23年５月 11日

【照会先】健康局結核感染症課

 感染症情報管理室長   中嶋 建介

 課 長 補 佐   林 修一郎

2011/5/31 ###############

（１）患者の推移
2010/9/6

11月以前 12月 1月 2月 3月 4月 5月
4月4日

～4月10日
4月11日

～4月17日
4月18日

～4月24日
4月25日
～5月1日

5月2日
～5月8日 計※1

急性肺炎
　（人工呼吸器装着）

3人 7人 93人 79人 17人 8人 0人 1人 2人 1人 3人 0人 207人

急性脳症 2人 6人 61人 42人 14人 8人 2人 3人 1人 1人 1人 2人 135人

集中治療室入室 4人 11人 148人 113人 27人 10人 1人 5人 1人 1人 3人 0人 314人

計※2

(一部重複あり)
6人 19人 201人 159人 43人 20人 3人 7人 4人 2人 5人 2人 451人

死亡者※３ 9人 4人 55人 74人 21人 16人 3人 8人 5人 1人 0人 3人 182人

（うち基礎疾患を有する者）
                           （再掲） 8人 2人 47人 62人 16人 12人 2人 6人 4人 1人 0人 2人 149人

（うち入院外死亡者）
　　　　　　　　　　　     （再掲） 0人 0人 4人 14人 2人 2人 0人 0人 1人 0人 0人 0人 22人

（２）年齢別内訳

 1歳未満  1～4歳  5～9歳  10～14歳  15～19歳  20～29歳 30～39歳  40～49歳  50～59歳  60～69歳  70～79歳  80歳以上 計※1

急性肺炎
（人工呼吸器装着）

2人 13人 21人 4人 1人 13人 16人 12人 37人 38人 32人 18人 207人

そのうち基礎疾患を有する者 1人 8人 9人 3人 1人 10人 9人 10人 24人 30人 27人 16人 148人

急性脳症 2人 40人 33人 8人 5人 7人 8人 6人 5人 7人 8人 6人 135人

そのうち基礎疾患を有する者 0人 6人 7人 3人 4人 4人 2人 3人 3人 6人 8人 5人 51人

集中治療室入室 5人 28人 44人 9人 5人 16人 31人 17人 55人 40人 39人 25人 314人

そのうち基礎疾患を有する者 2人 11人 18人 4人 5人 13人 14人 12人 39人 32人 33人 22人 205人

計※2

(一部重複あり)
7人 58人 71人 18人 7人 22人 38人 22人 62人 55人 52人 39人 451人

うち基礎疾患を有する者
　　　　　　　　　（再掲）

2人 17人 24人 8人 6人 16人 18人 16人 45人 45人 45人 33人 275人

死亡 0人 7人 7人 2人 3人 6人 11人 10人 23人 26人 29人 58人 182人

(5月2日～5月8日の死亡者） (0人) (0人) (0人) (1人) (0人) (0人) (0人) (0人) (1人) (0人) (1人) (0人) (3人)

そのうち基礎疾患を有する者 0人 7人 4人 1人 3人 4人 2人 6人 17人 22人 28人 55人 149人

※５　平成２２年９年６日からの累計 ※６　インフルエンザ（H1N１）2009

64人 10人 11人

死亡者
今　週 0人 0人 0人 0人 2人

累計 ※５ 55人 0人 19人 15人 4人

B型

重症患者
今　週 0人 0人 0人 1人 0人

累計 ※５ 240人

(H1N1)2009 ※6 Aソ連型<H1> A香港型<H3> A型<亜型不明>

0人

インフルエンザによる重症患者・死亡者の概況

平成23年5月10日時点

期間

※１　平成２２年９月６日以降に入院した各患者の累計数（入院日を登録）
※２　入院中に一時期でも、急性脳症に罹患、急性肺炎を罹患し人工呼吸器を装着、または集中治療室に入室した患者の数（入院日を登録）
※３　死亡日を集計
※４　先週発表後における、自治体による前週以前のデータ修正を反映済み

平成 ２３ 年 　５ 月 １１ 日

     厚生労働省健康局結核感染症課

インフルエンザ様疾患発生報告（第２７報）

今週 H23. 4.24 - H23. 4.30
累計 H22.10.24 - H23. 4.30

うち欠席者数

今週 累計 今週 累計 今週 累計 今週 累計 今 週 累 計 今 週 累 計 今 週 累 計 新　型 Ａソ連 Ａ香港 Ｂ　型

北海道 70 977 8 118 25 377 37 482 4,553 52,726 2,097 21,765 1,285 13,469 H22.10.25 H22.10.29

青森県 6 132 0 10 5 68 1 54 353 7,518 131 2,498 92 1,851

岩手県 5 214 0 6 3 113 2 95 206 7,412 55 1,775 41 1,580

宮城県 0 113 0 11 0 44 0 58 0 4,682 0 1,260 0 1,114 H22.12.8 H23.1.18 H22.12.11

秋田県 19 206 1 17 9 92 9 97 871 8,729 297 2,741 255 2,267 H22.11.1 H23.1.17 H22.10.30

山形県 7 210 1 28 3 98 3 84 397 9,520 149 3,258 90 2,232

福島県 8 382 0 17 6 130 2 235 201 46,685 70 3,507 70 3,490

茨城県 39 672 0 13 12 218 27 441 1,585 25,728 425 7,447 425 7,447 H22.10.30 H22.12.7 H22.10.30

栃木県 2 189 0 3 0 60 2 126 102 8,177 37 2,949 32 2,373 H22.11.18 H22.12.3 H22.11.18

群馬県 22 759 0 22 7 240 15 497 1,063 39,251 339 10,770 288 8,989 H22.11.2 H22.11.12 H22.12.17 H22.11.22

埼玉県 37 1,948 0 18 11 297 26 1,633 1,233 76,432 648 29,806 451 21,452

千葉県 34 1,152 0 26 0 191 34 935 914 56,780 226 14,110 213 13,187 H22.11.19 H22.11.19 H22.11.26

東京都 37 2,338 0 37 4 400 33 1,901 1,293 130,138 403 42,894 302 32,971 H22.11.10 H23.1.12 H22.12.20

神奈川県 15 1,534 0 17 1 99 14 1,418 479 53,853 98 19,930 79 14,744 H22.11.2 H22.11.4

新潟県 56 772 4 12 12 311 40 449 1,524 23,488 406 6,174 349 5,114 H22.10.27 H22.12.6

富山県 0 251 0 3 0 104 0 144 0 13,360 0 5,843 0 4,385 H22.12.13

石川県 4 89 0 4 1 39 3 46 116 3,715 57 1,632 35 1,183 H23.1.18 H23.1.18

福井県 18 166 0 9 7 80 11 77 795 6,415 259 1,771 184 1,421

山梨県 1 224 0 8 1 110 0 106 18 9,240 8 3,512 5 2,714 H22.12.15 H23.1.18 H22.12.22 H23.2.1

長野県 97 1,329 2 24 9 228 86 1,077 2,912 40,407 748 9,703 748 9,677 H22.12.6 H22.12.7 H22.12.16

岐阜県 6 840 0 18 5 275 1 547 137 52,369 54 17,700 38 13,181 H22.11.20 H23.1.19 H22.11.24 H22.12.24

静岡県 33 492 0 13 9 109 24 370 869 18,652 308 6,320 261 5,422 H22.12.7 H23.1.5

愛知県 5 1,203 0 9 1 207 4 987 125 53,587 54 22,271 40 17,397 H22.12.6 H23.1.31 H22.12.14

三重県 8 756 1 17 4 313 3 426 477 39,008 79 6,500 79 6,488 H22.10.26

滋賀県 22 743 0 8 5 42 17 693 657 22,470 233 7,825 189 5,688 H22.12.14 H23.1.18 H23.1.17 H23.1.24

京都府 17 242 1 5 6 62 10 175 657 8,504 225 4,188 157 2,780

大阪府 50 1,295 0 13 9 144 41 1,138 2,364 68,418 608 18,772 511 14,475 H22.12.3 H23.1.25 H23.2.2 H22.12.17

兵庫県 50 911 0 26 14 184 36 701 2,775 41,937 635 8,501 567 7,611 H23.1.25 H22.12.16 H22.11.22

奈良県 18 595 0 11 3 82 15 502 481 24,736 111 5,804 109 4,655 H22.11.18

和歌山県 13 233 0 9 5 101 8 123 350 6,657 97 2,094 90 1,666

鳥取県 4 150 0 3 1 54 3 93 150 5,484 40 1,098 37 941

島根県 4 268 0 13 3 133 1 122 165 12,214 52 4,586 32 3,177 H23.1.11 H23.1.11

岡山県 10 639 0 17 6 252 4 370 241 23,676 65 8,300 60 6,510 H22.11.4 H22.11.4 H23.1.25

広島県 12 376 0 11 4 156 8 209 442 16,734 173 7,114 149 5,468 H22.11.26 H23.1.20 H22.12.21 H22.11.30

山口県 5 924 0 41 4 322 1 561 92 29,613 31 10,000 27 8,384 H23.1.14 H23.1.17 H23.2.7 H23.2.7

徳島県 9 86 1 9 2 39 6 38 365 2,892 128 936 128 870 H22.11.2 H23.2.7 H23.1.26

香川県 13 139 0 0 6 66 7 73 364 4,431 95 1,053 95 1,053 H23.1.18 H23.1.20

愛媛県 4 161 0 14 0 10 4 137 111 5,949 44 2,127 43 1,865 H22.12.2 H23.1.19 H23.1.4

高知県 6 102 0 11 4 55 2 36 127 4,316 45 1,814 40 1,416 H22.12.15 H22.12.15

福岡県 14 503 1 13 6 162 7 328 731 25,764 229 9,604 208 7,747 H22.11.29 H23.1.14 H22.11.30

佐賀県 18 189 0 8 8 73 10 108 570 6,478 92 1,368 92 1,368 H22.11.30 H22.12.8 H22.11.30

長崎県 27 224 2 22 13 87 12 115 1,193 7,291 446 2,745 375 2,296 H22.11.29 H22.11.30

熊本県 7 408 0 19 4 175 3 214 204 11,669 84 3,637 67 3,174 H22.11.8 H23.1.24 H22.12.7 H23.1.18

大分県 0 478 0 9 0 137 0 332 0 15,078 0 5,153 0 4,829 H22.12.13 H22.12.14 H22.12.14 H23.1.6

宮崎県 2 121 0 10 0 48 2 63 56 5,632 26 1,642 20 1,429 H22.10.27 H23.1.18 H22.11.2 H23.2.1

鹿児島県 13 272 0 7 7 95 6 170 418 9,516 161 2,920 154 2,657

沖縄県 14 95 0 6 9 18 5 71 455 2,999 100 735 100 730 H22.10.29

札幌市 13 593 0 44 2 129 11 420 527 33,716 207 15,106 137 8,739 H22.10.27

仙台市 0 140 0 7 0 18 0 115 0 5,934 0 1,412 0 1,127 H22.11.8 H23.1.26 H22.12.15

さいたま市 5 208 0 0 1 14 4 194 157 12,612 60 4,796 52 3,751

千葉市 2 185 0 0 0 25 2 160 62 9,909 16 2,948 16 2,402 H22.12.3 H23.1.14 H23.1.26

川崎市 4 104 0 1 0 15 4 88 122 5,549 41 1,975 39 1,946 H23.2.2 H23.2.10

横浜市 1 390 0 7 1 54 0 329 31 22,983 9 7,832 9 7,428

相模原市 1 487 0 1 1 40 0 446 25 17,029 9 7,572 8 4,814 H22.11.29 H23.1.18

新潟市 17 255 0 1 3 81 14 173 595 13,849 156 3,643 156 3,611

静岡市 6 135 0 1 0 22 6 112 195 4,591 82 1,833 67 1,476 H22.12.15 H23.2.21

浜松市 6 139 0 2 4 43 2 94 106 4,172 36 1,232 31 1,174 H23.2.7

名古屋市 1 404 0 1 0 65 1 338 35 20,235 15 8,844 15 6,615 H22.12.9 H23.1.19 H23.1.12 H22.12.10

京都市 4 168 0 4 0 14 4 150 122 7,156 34 1,165 34 1,158

大阪市 28 410 0 2 7 82 21 326 1,195 18,916 273 4,681 273 4,678 H22.11.20 H22.12.6 H23.1.26 H22.12.3

堺市 12 240 0 0 5 27 7 213 664 10,085 162 2,037 162 1,805

神戸市 17 571 0 1 0 14 17 556 554 18,687 140 4,433 140 4,401

岡山市 5 250 0 2 0 43 5 205 143 10,221 50 3,897 47 2,640

広島市 2 245 0 3 1 46 1 196 67 10,059 36 3,975 32 3,506 H22.12.17 H23.1.25

北九州市 0 346 0 8 0 67 0 271 0 19,985 0 8,261 0 6,274 H22.12.20 H23.1.24 H23.2.22

福岡市 0 145 0 9 0 10 0 126 0 8,119 0 2,432 0 2,115

計 985 31,517 22 839 279 7,509 684 23,169 37,791 1,404,137 11,994 446,226 9,830 354,597

 昨年同期 13 121,371 0 7,009 1 29,251 12 85,111 533 7,235,288 181 1,646,307 145 1,391,679

注：累計は前報までの修正数を含む。　"…"は「計数不明」を示す。

初  発
年月日

ウイルス分離状況

別

掲

（H22. 4.25 - H22. 5. 1）

本調査は、保育所、幼稚園、小学校、中学校、高等学校において休校、学年閉鎖、学級閉鎖があった場合に、その施設数を計上するとともに、
当該措置を取る直前の学校、学年、学級における在籍者数、患者数、欠席者数を計上するものである。

施 設 数 休 校 数
学年閉鎖
学 校 数

学級閉鎖
学 校 数

在 籍 者 数 患　者  数

休校 学年閉鎖 学級閉鎖 施設数合計

第２８報 H22.5.2 ～ H22.5.8 0 1 1 2

第２９報 H22.5.9 ～ H22.5.15 0 1 2 3

第３０報 H22.5.16 ～ H22.5.22 2 9 13 24

第３１報 H22.5.23 ～ H22.5.29 2 3 7 12

第３２報 H22.5.30 ～ H22.6.5 1 7 17 25

第３３報 H22.6.6 ～ H22.6.12 0 2 8 10

第３４報 H22.6.13 ～ H22.6.19 0 3 2 5

第３５報 H22.6.20 ～ H22.6.26 1 2 3 6

第３６報 H22.6.27 ～ H22.7.3 0 1 3 4

第３７報 H22.7.4 ～ H22.7.10 0 2 1 3

第３８報 H22.7.11 ～ H22.7.17 0 0 1 1

第３９報 H22.7.18 ～ H22.7.24 0 0 0 0

第４０報 H22.7.25 ～ H22.7.31 0 0 0 0

第４１報 H22.8.1 ～ H22.8.7 0 0 0 0

第４２報 H22.8.8 ～ H22.8.14 0 0 0 0

第４３報 H22.8.15 ～ H22.8.21 0 0 0 0

第４４報 H22.8.22 ～ H22.8.28 0 0 0 0

第４５報 H22.8.29 ～ H22.9.4 0 0 0 0

第４６報 H22.9.5 ～ H22.9.11 1 5 3 9

第４７報 H22.9.12 ～ H22.9.18 1 2 4 7

第４８報 H22.9.19 ～ H22.9.25 0 1 0 1

第４９報 H22.9.26 ～ H22.10.2 1 1 2 4

第５０報 H22.10.3 ～ H22.10.9 0 2 5 7

第５１報 H22.10.10 ～ H22.10.16 0 2 4 6

最終報 H22.10.17 ～ H22.10.23 1 1 1 3

第１報 H22.10.24 ～ H22.10.30 3 5 5 13

第２報 H22.10.31 ～ H22.11.6 3 5 9 17

第３報 H22.11.7 ～ H22.11.13 3 4 10 17

第４報 H22.11.14 ～ H22.11.20 2 3 22 27

第５報 H22.11.21 ～ H22.11.27 3 8 35 46

第６報 H22.11.28 ～ H22.12.4 0 12 56 68

第７報 H22.12.5 ～ H22.12.11 8 26 78 112

第８報 H22.12.12 ～ H22.12.18 8 37 117 162

第９報 H22.12.19 ～ H22.12.25 7 28 85 120

第１０報 H22.12.26 ～ H23.1.1 1 0 1 2

第１１報 H23.1.2 ～ H23.1.8 0 0 0 0

第１２報 H23.1.9 ～ H23.1.15 13 41 97 151

第１３報 H23.1.16 ～ H23.1.22 98 702 1,821 2,621

第１４報 H23.1.23 ～ H23.1.29 142 1,149 3,170 4,461

第１５報 H23.1.30 ～ H23.2.5 104 938 3,141 4,183

第１６報 H23.2.6 ～ H23.2.12 95 658 2,408 3,161

第１７報 H23.2.13 ～ H23.2.19 45 435 1,665 2,145

第１８報 H23.2.20 ～ H23.2.26 56 529 2,162 2,747

第１９報 H23.2.27 ～ H23.3.5 36 512 2,027 2,575

第２０報 H23.3.6 ～ H23.3.12 56 660 2,251 2,967

第２１報 H23.3.13 ～ H23.3.19 52 661 1,876 2,589

第２２報 H23.3.20 ～ H23.3.26 10 153 258 421

第２３報 H23.3.27 ～ H23.4.2 2 3 2 7

第２４報 H23.4.3 ～ H23.4.9 0 3 7 10

第２５報 H23.4.10 ～ H23.4.16 22 139 253 414

第２６報 H23.4.17 ～ H23.4.23 49 384 779 1,212

第２７報 H23.4.24 ～ H23.4.30 22 279 684 985

２．休業施設数施設別内訳（第２７報） 合計： 985施設

保育所 小学校 中学校 高等学校 その他

施設数 10 745 157 9 15

１．インフルエンザ様疾患発生報告における施設数の推移

（平成２２年５月～平成２３年４月）

報告期間

幼稚園

49

平成 ２３ 年 　５ 月 １１ 日

     厚生労働省健康局結核感染症課

インフルエンザ様疾患発生報告（第２８報）

今週 H23. 5. 1 - H23. 5. 7
累計 H22.10.24 - H23. 5. 7

うち欠席者数

今週 累計 今週 累計 今週 累計 今週 累計 今 週 累 計 今 週 累 計 今 週 累 計 新　型 Ａソ連 Ａ香港 Ｂ　型

北海道 8 985 6 124 2 379 0 482 1,204 53,930 465 22,230 403 13,872 H22.10.25 H22.10.29

青森県 0 132 0 10 0 68 0 54 0 7,518 0 2,498 0 1,851

岩手県 2 216 1 7 0 113 1 96 285 7,697 62 1,837 62 1,642

宮城県 0 113 0 11 0 44 0 58 0 4,682 0 1,260 0 1,114 H22.12.8 H23.1.18 H22.12.11

秋田県 0 206 0 17 0 92 0 97 0 8,729 0 2,741 0 2,267 H22.11.1 H23.1.17 H22.10.30

山形県 3 213 0 28 1 99 2 86 95 9,615 38 3,296 24 2,256

福島県 1 383 0 17 0 130 1 236 27 46,712 6 3,513 6 3,496

茨城県 4 676 0 13 2 220 2 443 111 25,839 29 7,476 29 7,476 H22.10.30 H22.12.7 H22.10.30

栃木県 0 189 0 3 0 60 0 126 0 8,177 0 2,949 0 2,373 H22.11.18 H22.12.3 H22.11.18

群馬県 1 760 0 22 0 240 1 498 25 39,276 8 10,778 5 8,994 H22.11.2 H22.11.12 H22.12.17 H22.11.22

埼玉県 1 1,949 0 18 0 297 1 1,634 24 76,456 12 29,818 10 21,462

千葉県 1 1,153 0 26 0 191 1 936 36 56,816 11 14,121 11 13,198 H22.11.19 H22.11.19 H22.11.26

東京都 1 2,339 0 37 0 400 1 1,902 35 130,173 6 42,900 6 32,977 H22.11.10 H23.1.12 H22.12.20

神奈川県 0 1,534 0 17 0 99 0 1,418 0 53,853 0 19,930 0 14,744 H22.11.2 H22.11.4

新潟県 7 779 1 13 5 316 1 450 193 23,681 56 6,230 56 5,170 H22.10.27 H22.12.6

富山県 0 251 0 3 0 104 0 144 0 13,360 0 5,843 0 4,385 H22.12.13

石川県 0 89 0 4 0 39 0 46 0 3,715 0 1,632 0 1,183 H23.1.18 H23.1.18

福井県 0 166 0 9 0 80 0 77 0 6,415 0 1,771 0 1,421

山梨県 1 225 0 8 1 111 0 106 31 9,271 8 3,520 0 2,714 H22.12.15 H23.1.18 H22.12.22 H23.2.1

長野県 10 1,339 0 24 0 228 10 1,087 293 40,700 75 9,778 75 9,752 H22.12.6 H22.12.7 H22.12.16

岐阜県 0 840 0 18 0 275 0 547 0 52,369 0 17,700 0 13,181 H22.11.20 H23.1.19 H22.11.24 H22.12.24

静岡県 5 497 0 13 1 110 4 374 254 18,906 47 6,367 43 5,465 H22.12.7 H23.1.5

愛知県 0 1,203 0 9 0 207 0 987 0 53,587 0 22,271 0 17,397 H22.12.6 H23.1.31 H22.12.14

三重県 0 756 0 17 0 313 0 426 0 39,008 0 6,500 0 6,488 H22.10.26

滋賀県 0 743 0 8 0 42 0 693 0 22,470 0 7,825 0 5,688 H22.12.14 H23.1.18 H23.1.17 H23.1.24

京都府 3 245 0 5 2 64 1 176 135 8,639 51 4,239 46 2,826

大阪府 2 1,297 0 13 0 144 2 1,140 53 68,471 18 18,790 11 14,486 H22.12.3 H23.1.25 H23.2.2 H22.12.17

兵庫県 1 912 0 26 0 184 1 702 40 41,977 6 8,507 6 7,617 H23.1.25 H22.12.16 H22.11.22

奈良県 2 597 0 11 1 83 1 503 28 24,764 11 5,815 11 4,666 H22.11.18

和歌山県 6 239 0 9 4 105 2 125 156 6,813 65 2,159 45 1,711

鳥取県 0 150 0 3 0 54 0 93 0 5,484 0 1,098 0 941

島根県 1 269 0 13 0 133 1 123 33 12,247 13 4,599 10 3,187 H23.1.11 H23.1.11

岡山県 3 642 1 18 2 254 0 370 48 23,724 23 8,323 21 6,531 H22.11.4 H22.11.4 H23.1.25

広島県 0 376 0 11 0 156 0 209 0 16,734 0 7,114 0 5,468 H22.11.26 H23.1.20 H22.12.21 H22.11.30

山口県 0 924 0 41 0 322 0 561 0 29,613 0 10,000 0 8,384 H23.1.14 H23.1.17 H23.2.7 H23.2.7

徳島県 1 87 0 9 0 39 1 39 29 2,921 9 945 9 879 H22.11.2 H23.2.7 H23.1.26

香川県 1 140 0 0 1 67 0 73 19 4,450 4 1,057 4 1,057 H23.1.18 H23.1.20

愛媛県 2 163 1 15 0 10 1 138 60 6,009 25 2,152 25 1,890 H22.12.2 H23.1.19 H23.1.4

高知県 0 102 0 11 0 55 0 36 0 4,316 0 1,814 0 1,416 H22.12.15 H22.12.15

福岡県 0 503 0 13 0 162 0 328 0 25,764 0 9,604 0 7,747 H22.11.29 H23.1.14 H22.11.30

佐賀県 0 189 0 8 0 73 0 108 0 6,478 0 1,368 0 1,368 H22.11.30 H22.12.8 H22.11.30

長崎県 2 226 1 23 1 88 0 115 47 7,338 21 2,766 19 2,315 H22.11.29 H22.11.30

熊本県 0 408 0 19 0 175 0 214 0 11,669 0 3,637 0 3,174 H22.11.8 H23.1.24 H22.12.7 H23.1.18

大分県 0 478 0 9 0 137 0 332 0 15,078 0 5,153 0 4,829 H22.12.13 H22.12.14 H22.12.14 H23.1.6

宮崎県 0 121 0 10 0 48 0 63 0 5,632 0 1,642 0 1,429 H22.10.27 H23.1.18 H22.11.2 H23.2.1

鹿児島県 2 274 0 7 2 97 0 170 37 9,553 26 2,946 20 2,677

沖縄県 4 99 3 9 0 18 1 72 64 3,063 16 751 16 746 H22.10.29

札幌市 0 593 0 44 0 129 0 420 0 33,716 0 15,106 0 8,739 H22.10.27

仙台市 0 140 0 7 0 18 0 115 0 5,934 0 1,412 0 1,127 H22.11.8 H23.1.26 H22.12.15

さいたま市 0 208 0 0 0 14 0 194 0 12,612 0 4,796 0 3,751

千葉市 0 185 0 0 0 25 0 160 0 9,909 0 2,948 0 2,402 H22.12.3 H23.1.14 H23.1.26

川崎市 0 104 0 1 0 15 0 88 0 5,549 0 1,975 0 1,946 H23.2.2 H23.2.10

横浜市 0 390 0 7 0 54 0 329 0 22,983 0 7,832 0 7,428

相模原市 0 487 0 1 0 40 0 446 0 17,029 0 7,572 0 4,814 H22.11.29 H23.1.18

新潟市 1 256 0 1 0 81 1 174 20 13,869 5 3,648 5 3,616

静岡市 0 135 0 1 0 22 0 112 0 4,591 0 1,833 0 1,476 H22.12.15 H23.2.21

浜松市 0 139 0 2 0 43 0 94 0 4,172 0 1,232 0 1,174 H23.2.7

名古屋市 0 404 0 1 0 65 0 338 0 20,235 0 8,844 0 6,615 H22.12.9 H23.1.19 H23.1.12 H22.12.10

京都市 0 168 0 4 0 14 0 150 0 7,156 0 1,165 0 1,158

大阪市 0 410 0 2 0 82 0 326 0 18,916 0 4,681 0 4,678 H22.11.20 H22.12.6 H23.1.26 H22.12.3

堺市 0 240 0 0 0 27 0 213 0 10,085 0 2,037 0 1,805

神戸市 0 571 0 1 0 14 0 556 0 18,687 0 4,433 0 4,401

岡山市 0 250 0 2 0 43 0 205 0 10,221 0 3,897 0 2,640

広島市 1 246 0 3 0 46 1 197 41 10,100 7 3,982 7 3,513 H22.12.17 H23.1.25

北九州市 0 346 0 8 0 67 0 271 0 19,985 0 8,261 0 6,274 H22.12.20 H23.1.24 H23.2.22

福岡市 1 146 0 9 0 10 1 127 37 8,156 16 2,448 12 2,127

計 78 31,595 14 853 25 7,534 39 23,208 3,460 1,407,597 1,139 447,365 997 355,594

 昨年同期 2 121,373 0 7,009 1 29,252 1 85,112 68 7,235,356 25 1,646,332 19 1,391,698

注：累計は前報までの修正数を含む。　"…"は「計数不明」を示す。

初  発
年月日

ウイルス分離状況

別

掲

（H22. 5. 2 - H22. 5. 8）

本調査は、保育所、幼稚園、小学校、中学校、高等学校において休校、学年閉鎖、学級閉鎖があった場合に、その施設数を計上するとともに、
当該措置を取る直前の学校、学年、学級における在籍者数、患者数、欠席者数を計上するものである。

施 設 数 休 校 数
学年閉鎖
学 校 数

学級閉鎖
学 校 数

在 籍 者 数 患　者  数

休校 学年閉鎖 学級閉鎖 施設数合計

第２９報 H22.5.9 ～ H22.5.15 0 1 2 3

第３０報 H22.5.16 ～ H22.5.22 2 9 13 24

第３１報 H22.5.23 ～ H22.5.29 2 3 7 12

第３２報 H22.5.30 ～ H22.6.5 1 7 17 25

第３３報 H22.6.6 ～ H22.6.12 0 2 8 10

第３４報 H22.6.13 ～ H22.6.19 0 3 2 5

第３５報 H22.6.20 ～ H22.6.26 1 2 3 6

第３６報 H22.6.27 ～ H22.7.3 0 1 3 4

第３７報 H22.7.4 ～ H22.7.10 0 2 1 3

第３８報 H22.7.11 ～ H22.7.17 0 0 1 1

第３９報 H22.7.18 ～ H22.7.24 0 0 0 0

第４０報 H22.7.25 ～ H22.7.31 0 0 0 0

第４１報 H22.8.1 ～ H22.8.7 0 0 0 0

第４２報 H22.8.8 ～ H22.8.14 0 0 0 0

第４３報 H22.8.15 ～ H22.8.21 0 0 0 0

第４４報 H22.8.22 ～ H22.8.28 0 0 0 0

第４５報 H22.8.29 ～ H22.9.4 0 0 0 0

第４６報 H22.9.5 ～ H22.9.11 1 5 3 9

第４７報 H22.9.12 ～ H22.9.18 1 2 4 7

第４８報 H22.9.19 ～ H22.9.25 0 1 0 1

第４９報 H22.9.26 ～ H22.10.2 1 1 2 4

第５０報 H22.10.3 ～ H22.10.9 0 2 5 7

第５１報 H22.10.10 ～ H22.10.16 0 2 4 6

最終報 H22.10.17 ～ H22.10.23 1 1 1 3

第１報 H22.10.24 ～ H22.10.30 3 5 5 13

第２報 H22.10.31 ～ H22.11.6 3 5 9 17

第３報 H22.11.7 ～ H22.11.13 3 4 10 17

第４報 H22.11.14 ～ H22.11.20 2 3 22 27

第５報 H22.11.21 ～ H22.11.27 3 8 35 46

第６報 H22.11.28 ～ H22.12.4 0 12 56 68

第７報 H22.12.5 ～ H22.12.11 8 26 78 112

第８報 H22.12.12 ～ H22.12.18 8 37 117 162

第９報 H22.12.19 ～ H22.12.25 7 28 85 120

第１０報 H22.12.26 ～ H23.1.1 1 0 1 2

第１１報 H23.1.2 ～ H23.1.8 0 0 0 0

第１２報 H23.1.9 ～ H23.1.15 13 41 97 151

第１３報 H23.1.16 ～ H23.1.22 98 702 1,821 2,621

第１４報 H23.1.23 ～ H23.1.29 142 1,149 3,170 4,461

第１５報 H23.1.30 ～ H23.2.5 104 938 3,141 4,183

第１６報 H23.2.6 ～ H23.2.12 95 658 2,408 3,161

第１７報 H23.2.13 ～ H23.2.19 45 435 1,665 2,145

第１８報 H23.2.20 ～ H23.2.26 56 529 2,162 2,747

第１９報 H23.2.27 ～ H23.3.5 36 512 2,027 2,575

第２０報 H23.3.6 ～ H23.3.12 56 660 2,251 2,967

第２１報 H23.3.13 ～ H23.3.19 52 661 1,876 2,589

第２２報 H23.3.20 ～ H23.3.26 10 153 258 421

第２３報 H23.3.27 ～ H23.4.2 2 3 2 7

第２４報 H23.4.3 ～ H23.4.9 0 3 7 10

第２５報 H23.4.10 ～ H23.4.16 22 139 253 414

第２６報 H23.4.17 ～ H23.4.23 49 384 779 1,212

第２７報 H23.4.24 ～ H23.4.30 22 279 684 985

第２８報 H23.5.1 ～ H23.5.7 14 25 39 78

２．休業施設数施設別内訳（第２８報） 合計： 78施設

保育所 小学校 中学校 高等学校 その他

施設数 1 49 15 9 0

１．インフルエンザ様疾患発生報告における施設数の推移

（平成２２年５月～平成２３年５月）

報告期間

幼稚園

4